
Uchwała Nr 70/08
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 21 kwietnia 2008 roku  

w sprawie skargi pana W. K.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 229 pkt 5 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  z 2000 r.
Nr 98, poz. 1071 ze zm.2) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Skargę pana W. K. na działalność Marszałka Województwa Mazowieckiego uznaje
się za bezzasadną.

§ 2.

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu skarżącemu.

§ 3.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Robert Soszyński

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr
116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759 z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz.
1218.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r.
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387 z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660 z 2004 r.
Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565. 



Uzasadnienie

W dniu 12 marca 2008 r. wpłynęła do Sejmiku Województwa Mazowieckiego
skarga pana  W. K.  z 19 lutego 2008 r. na działalność Marszałka Województwa
Mazowieckiego,  przekazana  zgodnie  z  właściwością  przez  Ministerstwo  Spraw
Wewnętrznych i Administracji.

Skarga  dotyczy  nierozpatrzenia  skargi  Pana  W.  K.  z  dnia  
28 września 2007 r., adresowanej do Marszałka Województwa Mazowieckiego,  
w szczególności nie ocenienia jej pod względem merytorycznym.

Zgodnie  z  Uchwałą  Nr  63/2004  Sejmiku  z  dnia  7  czerwca  2004  roku  w
sprawie trybu rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności Marszałka i
Zarządu Województwa Mazowieckiego skarga została przekazana do Marszałka
Województwa,  celem  ustosunkowania  się,  a  następnie  wraz  ze  stanowiskiem
Marszałka z dnia 19 marca 2008 r. przekazana do Komisji Prawa, Samorządu,
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Odnosząc  się  do  twierdzeń  skarżącego  Marszałek  Województwa
poinformował, iż zarzuty podnoszone w skardze Pana  W. K., są bezzasadne. Z
wyjaśnień Marszałka Województwa wynika, iż pierwsza skarga na postępowanie
Burmistrza Milanówka, której jednym z sygnatariuszy był m.in. Pan W. K. wpłynęła
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w dniu 16 lipca 2007
r.  Jako  że  rozpatrzenie  tej  skargi  nie  leżało  w  kompetencji  samorządu
województwa mazowieckiego, przesłano ją, według właściwości, pismem z dnia
20 lipca 2007 r. za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, do Pana Jerzego Olczaka –
Przewodniczącego  Rady  Miasta  Milanówka.  O  fakcie  przekazania  sprawy  był
informowany  Prezes  Polskiej  Unii  Lokatorów  –  Oddział  w  Milanówku  pismem
kierowanym, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, na adres korespondencyjny
wskazany w skardze. W dniu 2 października 2007 r. wpłynęło pismo Pana W. K. z
dnia 28 września 2007 r. wskazujące, iż zainteresowani nie wiedzą jakie są losy
ich skargi  z  16  lipca  2007 r.  Ponadto  pismo to  powtarzało  zarzuty  zawarte  w
przekazanej  skardze.  Dlatego też pismo z dnia 2 października 2007 r.  zostało
potraktowane jako interwencja w sprawie przekazanej skargi i na tej podstawie
pismem z dnia 8 października 2007 r. poinformowano Pana W. K. o przekazaniu
skargi  z dnia 16 lipca 2007 r.  do właściwego organu tj.  do Przewodniczącego
Rady Miasta Milanówka, wskazując równocześnie przyczyny przekazania skargi.
Pismo to wysłano skarżącemu za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Pan W. K.
odebrał to pismo w dniu 15 października 2007 r., zaś w dniu 9 października 2007
r.  wpłynęło  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego  pismo
Rady Miasta Milanówka z dnia 2 października 2007 r. informujące o rozpatrzeniu
przez  ten  organ  zarzutów  kierowanych  pod  adresem Burmistrza  Milanówka  w
skardze z dnia 16 lipca 2007 r.

W związku z faktem, iż organy samorządu województwa mazowieckiego nie
były  właściwe do rozpoznania  skargi  z  dnia  28  września  2007  r.  na  działania
Burmistrza Milanówka i że zgodnie z art. 231 kpa skarga ta została przekazana
zgodnie  z  właściwością  Przewodniczącemu  Rady  Miasta  Milanówka,  o  czym
skarżący został powiadomiony, skargę pana W. K. z dnia 19 lutego 2008 r. uznaje
się za bezzasadną.

 


	Uzasadnienie

